
 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤 

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電  話： 028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時） 

NEWS RELEASE                        
 

栃・管・企発 No.0002-031 

2023 年 10 月 11 日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部  

（JA 全農とちぎ） 

 

栃木米アンバサダー『Ｕ字工事』・特別ゲスト『なかやまきんに君』が登場！ 

ＪＡ全農とちぎ「令和 5年産栃木米新ＣＭ発表会」 

 

ＪＡ全農とちぎは 10月 23 日（月）、栃木のお米の魅力を消費者の方々に伝えるため、栃木米アンバサダ

ーであるＵ字工事さんを起用した新ＣＭを制作いたしましたので、10月 23 日(月)の「令和 5年産栃木米新

ＣＭ発表会」にて発表いたします。 

当日は、栃木米アンバサダーであるＵ字工事のお２人、そして、今回のイベントを盛り上げる特別ゲスト

としてなかやまきんに君をお招きします。この秋から放映を開始する新ＣＭのお披露目を行うほか、栃木

を代表する 3 種類のお米をそれぞれ実食いただき、栃木米の魅力を余すことなくお伝えします。栃木米の

美味しさの秘訣「雷」にちなんだ「雷を落とされたエピソード」や、筋骨隆々としたなかやまきんに君の体

づくりの秘訣やお米の取り入れ方を語ります！あの鉄板ネタの披露も…！？ 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材賜りたくお願い申し上げます。 

※本件の情報解禁日は 10 月 23 日(月)12：00 となりますので、解禁日前の記事公開はお控えください。                

実施概要 

■日 時：2023 年 10 月 23 日(月) 11：00～12：00（受付 10：30） 

■会 場：パレスホテル東京 2Ｆ 橘 （東京都千代田区丸の内 1-1-1） 

■出 演 者：・Ｕ字工事（福田薫さん、益子卓郎さん） 

       ・なかやまきんに君 

       ・栃木県知事 福田富一氏 （ビデオ出演） 

       ・ＪＡ全農とちぎ 運営委員会会長 菊地秀俊 

       ・ＪＡ全農とちぎ 県本部長 中村昌文 

■プログラム： 10：30 メディア受付開始 

        11：00 オープニング、司会者挨拶 

        11:04 栃木県知事よりビデオメッセージ 主催者より委嘱状贈呈 

11:07 U 字工事登場、主催者よりアンバサダーへの委嘱状授与（会長・県本部長と写真撮影） 

11:11 なかやまきんに君登壇～新 CM 披露～トークセッション  

11:30 U 字工事、なかやまきんに君による 栃木のお米 3種類試食タイム  

11:55 フォトセッション／囲み取材 

 



 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤 

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電  話： 028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時） 

NEWS RELEASE  

 

※スチールカメラは、先着順とさせて頂きます。 

 ※ムービーカメラは、テレビ局を優先に抽選とさせて頂きます。10:35 より受付付近にてカメラ位置の抽選を

行います。また、カメラ台数によりムービー台の下をご案内する場合もございます。 

 ※出演者、ならびにゲストへの個別取材をご希望される際は、PR 事務局までお問い合わせください。お時間の

兼ね合いでご希望に添えない可能性もございますこと、予めご了承ください。（質問内容によりお断りする可

能性もございます。） 

 ※ホテル館内での台車使用は不可となりますので、ご了承ください。  

※駐車場をご利用の方は、プレス受付までお申し出ください。無料駐車券をお渡しいたします。 

 

●出演者プロフィール 

 

                               



 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 米麦部 米穀課 担当：稲澤 

所在地：栃木県宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電  話： 028-616-8820（土日祝日除く 9時～17時） 

 


